Aspettiamo con desiderio lettere di V.S. Ill.ma di Varsovia con distinto avviso de lo stato de le cose, le quali piaccia a Dio prospera gloria sua, et honore, et reputatione di V.S. Ill.ma, et riverentemente le bacio le mani.

Di Roma, li 18 di Aprile 1587.

<sup>(a)</sup>servitore deditissimo  
Anton Maria Gratiani<sup>(a)</sup>

<sup>a-a</sup> signature on the left margin

## N. 183

### *Annibale Di Capua to the cathedral chapter in Gniezno*

*Varsaviae, 19 IV 1587*

*He convinces the canons of the chapter in Gniezno that the current situation in Poland requires their active participation in the political life. In view of the forthcoming election, he calls for making all efforts to ensure that the future monarch will not only be a protector of the Catholic Church, but he will also endeavour to strengthen its position. He warns against such a result of the election that will pose a threat to ecclesiastical jurisdiction and will be contrary to the interests of the Holy See. He puts an emphasis on the leadership role of the primate (Stanisław Karnkowski) for the Catholic wing. He believes that several canons should be selected and sent to the Election Sejm. Special attention should be paid to the proper arrangement of their retinue that would be worthy of the primacy of Gniezno in the Polish Church. In conclusion he adds that the primate will provide the canons with more details.*

<sup>1</sup> Cardinal Alessandro Peretti de Montalto.

<sup>2</sup> Piotr Dunin-Wolski.

<sup>3</sup> Jan Dymitr Solikowski.

*Draft: AAV, Segr. di Stato, Pol. 28, f. 68. On f. 68r a note in the bottom left corner: Capitulo Gnesnensi; a note above the text: Haec non fuit missa, sed alia, quae incipit: Cum mihi a Sanctissimo Domino Nostro Legationis huius. Cf. N. 184.*

Admodum R.di Domini.

Etsi summa Ill.mi Domini Archiepiscopi Gnesnensis<sup>1</sup> prudentia, et vigilantia facile mihi persuadeat, omnia istic e dignitate istius Ecclesiae fieri, muneris tamen mei partes sunt, cultui divino deditos maxime, maxime urgere, ut illi bono suo vivendi exemplo, negligentiores <sup>(a-alius<sup>a</sup>)</sup> <sup>(b-reliquos<sup>b</sup>)</sup> ad meliorem vitae usum, rationemque traducant. Quod fit ut DD.VV. hisce literis admonendas esse duxerim, ut hoc potissimum tempore, quo laboranti Reipublicae Polonicae succurrendum est, exercerent pietatis officia, quibus tanquam face praeunte aliorum studia, et languentes hominum voluntates ad Reipublicae commoda excitarent. Nam si flectitur oratione animus, incitaturque, intenditur etiam et inflammatur rebus multo magis, cum exemplis maiorem inesse vim, quam verbis perspicuum sit. Quamobrem cum proximis Comitibus de re omnium gravissima consultatio futura sit, nempe de Rege eligendo, in quos salus Regni sita est, enixe elaborandum est omnibus, qui Rempublicam stare et florere cupiunt, ut eligatur <sup>(a-aliquis<sup>a</sup>)</sup>, qui Religionem Catholicam non tueri solum, verum augere, atque amplificare possit. Qua iure DD.VV. partes quoque erunt videre, ut ne quid fiat quod Ecclesiasticam libertatem offendat, et Sanctae Sedi Apostolicae contrarium sit. Nam etsi bene quidem animatus est ad tutandam Religionem Catholicam Ill.mus Dominus Archiepiscopus, et munitus [68v] satis constantia, et auctoritate ad propulsanda pericula omnia, iuvare tamen Ducem tantum, et bonorum omnium. Antesignanum et praesentia sua debent, et officiis iis, quibus possunt. Quare seligendi sunt ex DD.VV. praestatiores aliquot, vel selecti iam potius ad Comitibus mittendi, quorum opera, et diligentia <sup>(c-[...]<sup>c</sup>)</sup> sit iis, qui et ecclesiae, et Regni iura tueri conabuntur. Ut autem id honorificentissime fiat danda est in primis opera et subministranda sunt illis omnia ea, quibus splendorem ecclesiasticum, et dignitatem istius Ecclesiae, quae caeterarum huius Regni caput est, retinere possint. Qua de re scripsi accurate, et diligenter ad Ill.mum Dominum Archiepiscopum, a quo haec ipsa uberius cognoscent. De meo vero erga DD.VV. studio id sibi velim polliceantur, me non minori benevolentia, et charitate eas prosequuturam, quam Ill.mus Dominus Archiepiscopus eas complectitur, et fovet. Quibus summam felicitatem precor, et salvere eas ex animo iubeo. Varsaviae XIX Aprilis MDLXXXVII.